Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 11 апреля 2018 г. N 226

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ВКЛЮЧЕНИЮ СВЕДЕНИЙ О ЛИЦЕ,
К КОТОРОМУ БЫЛО ПРИМЕНЕНО ВЗЫСКАНИЕ В ВИДЕ УВОЛЬНЕНИЯ
(ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ
ЗА СОВЕРШЕНИЕ КОРРУПЦИОННОГО ПРАВОНАРУШЕНИЯ, В РЕЕСТР
ЛИЦ, УВОЛЕННЫХ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минтруда России от 22.12.2021 N 901)

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. N 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия" приказываю:
1. Определить должностным лицом, ответственным по включению сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее - сведения), в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), и исключение сведений из него посредством направления сведений в уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Российской Федерации, консультанта отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений Департамента управления делами Макееву Светлану Владимировну.
(п. 1 в ред. Приказа Минтруда России от 22.12.2021 N 901)
2. Руководителям организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации (далее - Министерство), определить должностных лиц, ответственных за направление сведений в Министерство для их включения в реестр, а также для исключения из реестра.
3. Должностные лица, определенные ответственными за включение сведений в реестр, исключения из реестра сведений, направление сведений в Министерство для их включения в реестр, а также для исключения из реестра, осуществляют данные функции в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. N 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия".
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
М.А.ТОПИЛИН

[bookmark: _GoBack]